
UCHWAŁA NR XVIII/155/2019
RADY GMINY WIŃSKO

z dnia 19 grudnia 2019 r.

w sprawie  ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych 
w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Wińsko w 2020 roku

Na podstawie art. 18 ust. 2 ustawy  z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze 
zm.) oraz art. 70a ust 1 i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 2215 ze zm.)  oraz §5 i §6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie 
dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczególnych celów szkolenia branżowego oraz trybu 
i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2019 r. poz. 1653) uchwala się co następuje

§ 1. W budżecie Gminy Wińsko wyodrębnia się środki finansowe na dofinansowanie doskonalenia 
zawodowego nauczycieli w wysokości  40150,00 zł.

§ 2. Ze środków wskazanych w § 1 mogą być dofinansowane następujące:

1) specjalności:

a) pedagogika specjalna;

b) pedagogika opiekuńczo – wychowawcza;

c) surdopedagogika;

d) psychoterapia;

e) bibliotekarstwo;

f) wiedza o społeczeństwie;

g) pedagogika sztuki- plastyka w szkole;

h) wczesne wspomaganie rozwoju z integracją sensoryczną;

i) biofeedback;

j) terapia pedagogiczna;

k) logopedia.

2) formy kształcenia:

a) studia podyplomowe;

b) szkolenia, seminaria, konferencje szkoleniowe dla nauczycieli oraz kadry kierowniczej;

c) warsztaty metodyczne i przedmiotowe;

d) szkolenia rad pedagogicznych;

e) kursy kwalifikacyjne, kursy doskonalące.

§ 3. Określa się na 2020 rok maksymalna kwotę dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli pobieranych 
przez szkoły wyższe, w wysokości 3000,00 zł rocznie dla jednego nauczyciela, jednak nie więcej niż 1500 zł za 
jeden semestr

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wińsko

Id: 2D15BBF0-C9D6-4A6F-B9F7-08F333302749. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie  14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Regina Hukiewicz

Id: 2D15BBF0-C9D6-4A6F-B9F7-08F333302749. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z zapisem art.70a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2019r.
poz.2215 z późn. zm.) w budżetach organów prowadzących szkoły wyodrębnia się środki na dofinansowanie
doskonalenia zawodowego nauczycieli, w wysokości 0,8% planowanych rocznych środków przeznaczonych na
wynagrodzenia osobowe nauczycieli.

Przepisy wykonawcze do tego przepisu - Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia
2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia
branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2019 r.
poz. 1653 z późn. zm.).

Organ prowadzący na podstawie § 5 rozporządzenia opracowuje na każdy rok budżetowy plan
dofinansowania form doskonalenia zawodowego w oparciu o wnioski dyrektorów szkół i placówek wynikające
z planu doskonalenia zawodowego w danym roku kalendarzowym.

Zgodnie z § 6 ust.1 i 2 w/w rozporządzenia organ prowadzący, w porozumieniu z dyrektorami szkół
i placówek, ustala corocznie maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły
wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli.

Przedstawiona uchwała jest realizacją powyższego zapisu, została uzgodniona z dyrektorami. Podział
środków został zaopiniowany przez związki zawodowe. Środki finansowe są zabezpieczone w planie na 2020 r.

Id: 2D15BBF0-C9D6-4A6F-B9F7-08F333302749. Podpisany Strona 1




